



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2014 - PR**

Processo Administrativo: 90/2014  
Data do Processo Adm.: 01/07/2014  
Processo de Licitação: 90/2014  
Data do Processo: 02/07/2014

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	48,000	UN	ABACAXI	_____	5,5000	264,0000
2	8,000	PCT	ABSORVENTE	_____	2,9900	23,9200
3	128,000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GR	_____	2,9900	382,7200
4	80,000	POTE	AÇÚCAR BAUNILHA - 100GR	_____	3,4900	279,2000
5	400,000	PCT	AÇUCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL 05 KG	_____	9,9900	3.996,0000
6	160,000	UN	AGUA MINERAL 20 LITROS (CARGA)	_____	7,3900	1.182,4000
7	160,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA- 02 LT.	_____	3,4900	558,4000
8	80,000	KG	AIPIM - 01KG	_____	4,9900	399,2000
9	32,000	UNI	ALCOOL - 01LT	_____	4,2900	137,2800
10	80,000	UN	ALFACE - 01 UM	_____	3,2900	263,2000
11	8,000	KG	ALHO A GRANEL 1 KG	_____	14,9900	119,9200
12	32,000	CX	AMIDO DE MILHO 1KG	_____	6,6000	211,2000
13	400,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1 - PCTE COM 5 QUILOS	_____	11,9900	4.796,0000
14	80,000	PCT	BALA 300GR	_____	3,3900	271,2000
15	80,000	KG	BANANA GRANEL 1 KG.	_____	1,9000	152,0000
16	8,000	BLD	BANHA TIPO SUÍNA COM 03 KG	_____	14,9700	119,7600
17	80,000	KG	BATATA DOCE 01 KG	_____	3,7900	303,2000
18	80,000	KG	BATATA SALSA	_____	6,9900	559,2000
19	200,000	KG	BATATA INGLESA A GRANEL 01KG	_____	4,9900	998,0000
20	40,000	KG	BETERRABA 1 KG	_____	2,9900	119,6000
21	192,000	PCT	BOLACHA DOCE SORTIDA 800 GR	_____	3,2900	631,6800
22	40,000	UN	BRÓCOLIS 01 UN	_____	3,6900	147,6000
23	96,000	CX	CALDO DE GALINHA COM 12 UNIDADES	_____	3,4900	335,0400
24	40,000	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO- 500 GR.VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA: 5 MESES	_____	8,9900	359,6000
25	32,000	PCT	CANJICA BRANCA 500 GR	_____	2,9900	95,6800
26	24,000	UN	CARGA DE GAS 13 KG	_____	54,5900	1.310,1600
27	120,000	KG	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO 01KG	_____	9,9900	1.198,8000
28	120,000	KG	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA - 01 KG	_____	9,9900	1.198,8000
29	120,000	KG	CARNE SUINA TIPO LOMBO 01 KG	_____	9,9900	1.198,8000
30	120,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA A GRANEL- 01 KG.	_____	2,4900	298,8000
31	48,000	KG	CENOURA 01KG	_____	3,4900	167,5200
32	40,000	KG	CHUCHU 01KG	_____	3,9900	159,6000
33	48,000	UN	COADOR PARA CAFÉ DE PANO GRANDE	_____	1,9900	95,5200
34	48,000	PCT	COCO RALADO PCTE. C/ 100 GR	_____	5,4900	263,5200
35	40,000	UNI	COUVE FLOR 01 UN	_____	4,2900	171,6000
36	120,000	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- 01 KG.	_____	6,4900	778,8000
37	64,000	LTA	CREME DE LEITE- 300 GR.	_____	1,9900	127,3600
38	96,000	UN	DESINFETANTE 2 LT.	_____	3,9900	383,0400
39	160,000	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA 500ML	_____	1,4000	224,0000
40	24,000	POTE	DOCE DE FRUTAS - 900 GR	_____	6,9900	167,7600
41	24,000	UN	EMBALAGEM PARA FREEZER PARA 5 KILOS 500 UNIDADES	_____	3,7900	90,9600
42	16,000	POTE	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE.	_____	5,5900	89,4400
43	80,000	PCT	ERVA DE CHÁ MATE TOSTADO 500 GR	_____	4,5000	360,0000
44	64,000	LTA	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	_____	1,2900	82,5600
45	8,000	UNI	ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	_____	9,9900	79,9200
46	30,000	UN	ESPONJA DE AÇO C/ 02 UNIDADES	_____	3,4000	102,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2014 - PR**

Processo Administrativo: 90/2014  
Data do Processo Adm.: 01/07/2014  
Processo de Licitação: 90/2014  
Data do Processo: 02/07/2014

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
47	48,000	UN	ESPONJA DE AÇO INOX C/ 01 UN.	_____	2,2900	109,9200
48	80,000	UN	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA DUPLA FACE.	_____	4,2900	343,2000
49	32,000	LTA	EXTRATO DE TOMATE - 840GR	_____	4,8900	156,4800
50	24,000	PCT	FARINHA DE CENTEIO 1KG	_____	2,9900	71,7600
51	24,000	PCT	FARINHA DE MILHO TIPO BUJU BRANCA - 01 KG	_____	4,1900	100,5600
52	16,000	PCT	FARINHA DE QUIBE 500 GR	_____	2,9900	47,8400
53	400,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I ENRIQUECIDO C/ FERRO E ACIDO FÓLICO 05 KG	_____	10,5900	4.236,0000
54	120,000	PCT	FEIJÃO TIPO 1 - 01KG SAFRA 2013-2014- EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO LIMPO SEM CONTAMINANTES FÍSICOS (MATERIAIS ESTRANHOS PEDREGULHOS, TERRÃO, ETC)- VALIDADE MÍNIMA APÓS A ENTREGA:3 MESES	_____	4,9900	598,8000
55	8,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTENEO 500GR	_____	8,7900	70,3200
56	24,000	LTA	FERMENTO EM PO QUÍMICO - 250 GRAMAS	_____	4,9900	119,7600
57	8,000	PCT	FÓSFORO MAÇO COM 8 UNIDADES	_____	2,9900	23,9200
58	48,000	PCT	FUBÁ PRÉ COZIDO 500GR	_____	2,9900	143,5200
59	24,000	PCT	FUBÁ FINO	_____	1,1900	28,5600
60	240,000	UN	GELATINA EM PÓ 085GR	_____	0,8900	213,6000
61	16,000	UN	ISQUEIRO	_____	3,7000	59,2000
62	64,000	PCT	LÃ DE AÇO C/ 8 UN CADA	_____	1,9900	127,3600
63	10,000	UN	LAMPADA INCANDESCENTE, 200W, CONSUMO D	_____	2,1900	21,9000
64	80,000	KG	laranja 01 kg	_____	2,9900	239,2000
65	64,000	LTA	LEITE CONDENSADO 395GR	_____	3,9900	255,3600
66	48,000	CX	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CX 12 unidades	_____	35,8800	1.722,2400
67	80,000	KG	LINGUICINHA PACOTE COM 01 KG	_____	9,9900	799,2000
68	160,000	UN	LIXA PARA FOGÃO	_____	1,1900	190,4000
69	80,000	KG	maça nacional 1 kg	_____	2,4900	199,2000
70	120,000	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO OU ESPAGUETE - PCT 01 KG	_____	4,9900	598,8000
71	48,000	POTE	MAIONESE 500GR	_____	3,9900	191,5200
72	80,000	KG	MAMAO 01KG	_____	2,4900	199,2000
73	24,000	POTE	MARGARINA VEGETAL COM SAL 01KG	_____	4,9900	119,7600
74	80,000	LTA	MILHO VERDE EM CONSER-200GR	_____	1,4900	119,2000
75	24,000	UN	MORTADELA - PEÇA 3 KG	_____	13,9900	335,7600
76	64,000	POTE	NATA 350 GRAMAS	_____	3,9900	255,3600
77	160,000	LTA	OLEO REFINADO 900ML	_____	3,9900	638,4000
78	48,000	CX	OVOS BRANCOS C/ 12UN	_____	4,9500	237,6000
79	32,000	UN	PANO DE CHÃO - 1 UN	_____	3,9900	127,6800
80	48,000	UN	PANO DE PRATO 01 Un	_____	2,9900	143,5200
81	384,000	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PACOTE COM 8UNIDADES	_____	4,1900	1.608,9600
82	8,000	UN	PAPEL TOALHA EMB. C/ 02 UNIDADES CADA	_____	3,1900	25,5200
83	120,000	KG	PEPINO - 1KG	_____	2,9900	358,8000
84	80,000	PCT	PIRULITOS 200 GRAMAS	_____	3,9900	319,2000
85	20,000	KG	QUEIJO 01KG	_____	19,9900	399,8000
86	32,000	PCT	QUIRERA PCT 01 KG	_____	1,9900	63,6800
87	64,000	UN	REPOLHO - UNID.	_____	2,5900	165,7600
88	16,000	UN	RODO DE PLASTICO C/ 2 BORRACHA- 40CM	_____	10,9900	175,8400
89	24,000	PCT	SABÃO EM BARRA C/ 5 UND CADA	_____	6,9900	167,7600
90	48,000	CX	SABÃO EM PÓ - 1KG	_____	7,9900	383,5200
91	24,000	UN	SACO PARA LIXO 100 LTS-25 UNID	_____	8,9900	215,7600



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2014 - PR**

Processo Administrativo: 90/2014  
Data do Processo Adm.: 01/07/2014  
Processo de Licitação: 90/2014  
Data do Processo: 02/07/2014

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
92	24,000	UN	SACO P/ LIXO 50 LTS -50 UNIDADES	_____	8,9900	215,7600
93	48,000	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR	_____	3,4900	167,5200
94	16,000	PCT	SAL REFINADO IODADO 01KG	_____	0,9900	15,8400
95	48,000	KG	SALSICHA TIPO VINA 03KG	_____	6,9900	335,5200
96	32,000	UN	SAPONACEO EM PÓ 300 GRS	_____	5,9900	191,6800
97	120,000	PCT	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES - 300GR	_____	3,9900	478,8000
98	24,000	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - 300 GR.	_____	2,4900	59,7600
99	160,000	KG	TOMATE 1 KG	_____	5,9900	958,4000
100	24,000	KG	TOUCINHO DE PORCO DEFUMADO 01KG	_____	8,9900	215,7600
101	24,000	UN	VASSOURA	_____	12,6900	304,5600
102	32,000	UNI	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 750ML	_____	0,9900	31,6800
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>44.959,9400</b>